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در حالی که رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
زمان بررسی بودجه سال گذشته اعلام کرده بود 
حذف یارانه 24 میلیون نفر عادلانه نیست، در حال 
حاضر با گذشت انتخابات ریاست جمهوری، نهاد 
تحت نظر وی تصمیم به حذف 30 میلیون یارانه 

بگیر در سال آینده گرفته است. 
مسئولان دولتی که در ســال منتهی به انتخابات 
مخالف سرســخت حــذف یارانه  ثروتمنــدان با وجود 
صراحت قانون بودند و ســخنگوی دولت نیز آن را ظلم 
به مردم می دانستند اکنون خواهان حذف بیش از 20 

میلیون یارانه بگیر هستند.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، حذف یارانه  اقشــار 
پردرآمد در سال های گذشته همواره مورد مناقشه میان 
مجلس و دولتی ها بوده است تا اینکه در موعد تصویب 
بودجه ســال 96 )اواخر سال 95(، مصوبه ای از مجلس 

پیرامون حذف سه دهک بالای درآمدی بیرون آمد.
این بند صریح قانونی که می توانست با اراده دولت 
اجرایی شــود و ضمن حاکم کــردن رویه منطقی و 
عادلانه به روند پرداخت یارانه نقدی منابع حاصل از 
آن را صرف تولید و اشــتغال کند اما با مقاومت دولت 

بر زمین ماند. 
مروری بر ســخنان محمد باقــر نوبخت در موعد 
تصویب بودجه سال 95، نشان می دهد که وی به عنوان 
مخالف سرســخت حذف یارانه 24 میلیون نفر بر عدم 

امکان اجرای این مصوبه تأکید کرد.

نوبخت در سال 94: حذف یارانه 24 میلیون 
نفر عادلانه نیست

محمدباقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور در مخالفت با بخش هزینــه ای تبصره مربوطه 
بــه هدفمندی یارانه ها در لایحه بودجه ســال 95 کل 
کشــور، از ناعادلانه بودن ملاک قرار دادن درآمد ســه 
میلیونی ماهانه برای حذف یارانه ســخن گفته و تاکید 
کرده بود: از نظر دولت افرادی که ســه میلیون تومان 
در ماه درآمد دارند، ثروتمند نیستند و حذف این افراد 

عادلانه نیست.
وی با تأکید بر اینکه تقاضا می کنم، چنین تکلیف 
مالایطاقی را به دولت تحمیل نکنید، غیر از اینکه دولت 
قادر به حذف یارانه 24 میلیون نفر نیست، گفت: واقعاً از 
مجلس نهم که حامی افراد کم درآمد است هم این تصور 
نمــی رود که در پایان کار خود یارانه نقدی 24 میلیون 
نفر را حذف کند، در حالیکه شــما می دانید درآمد سه 
میلیون تومانی یک کارمند در شهری مثل تهران زیاد 
نیســت، این فرد نزدیک همین رقم را باید اجاره خانه 
بدهد و باید هزینه تحصیل فرزندانش را تأمین کند آن 

هم با همین وضعیت که یک درآمد هم بیشتر ندارد.
نوبخت در سال 96: فقط به نیازمندان یارانه می دهیم

نوبخت، امســال اظهارات متناقضــی درباره حذف 
یارانه ها مطرح کرده اســت به طوری که خبری از ظلم 
و ســتم به افرادی که دارای سه میلیون حقوق در سال 
بودند، نیست بلکه معتقد است یارانه باید به افرادی که 

از قبل شناسایی شده و نیازمند هستند، پرداخت شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین در پاسخ به 
این سؤال که برخی معتقدند با توجه به افزایش های در 
نظر گرفته شــده برای قیمت حامل های انرژی، بودجه 
سال آینده بودجه گرانی است، گفت: این مسئله را باید 
توجه داشــته باشیم که همواره این سؤال مطرح است 
که چرا یارانه به ثروتمندان پرداخت می شود، بنابراین 
ما به دنبال این هستیم که یارانه به نیازمندان پرداخت 
شود و بنده تأکید می کنم هیچ فرد نیازمندی در سال 

97 نخواهد بود که یارانه آن قطع شود.
گفتنی اســت، طبق بودجه سال آینده، حدود 30 
میلیون نفــر از یارانه بگیران حذف خواهند شــد، به 
عبارت دیگــر نوبخت که مدعی بود حذف 24 میلیون 
نفر در ســال پیش عادلانه نبوده، در حال حاضر )پس 
از اتمام انتخابات ریاست جمهوری( انگار دیگر نظرات 

قبلی خودش را باور ندارد! 
فریب کاری مخرب دولت در »شیوه« افزایش 

قیمت حامل های انرژی
 یک اقتصاددان حامی دولت تعلل چهار ساله دولت 
در افزایش تدریجی قانونــی قیمت حامل های انرژی 
برای حفــظ رای و افزایش یکبــاره آن را فریب کاری 

مخرب دانست.
غلامحسین حسن تاش، اقتصاددان حامی دولت در 
یادداشــتی درمورد بودجه 97 نوشت: اینکه چهارسال 
افزایش تدریجی قیمت حامل های انرژی که در قانون 

پیش بینی شده است را اجرا نکنیم تا دوباره رای بیاوریم 
و بعــد که خیالمان راحت شــد جمع آن افزایش ها را 
یکباره اجرا کنیم تا شوک بزرگ دیگری به پیکره نحیف 
اقتصاد و معیشت مردم وارد شود، یک فریب کاری مخرب 
است. وی افزود: ساختار بودجه نشان می دهد که دولت 
هیچ عزم و اراده ای برای کاهش هزینه های گزاف خود 
ندارد و همه مشــکلات باید به مردم تحمیل شود. به 
عنوان نمونه وزیر نفت همــواره از پرداخت یارانه های 
نقدی گله و شکایت می کند اما خدا می داند که در اثر 
ســوء مدیریت و سوء تدبیر چه ریخت و پاش عظیمی 

در این وزارتخانه و توابع آن وجود دارد. 
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: در حال حاضر 
ســهم هزینه انرژی در ســبد هزینه خانوارهای دهک 
پائین درآمدی حدود 9 درصد و در سبد هزینه دهک 
پر درآمد حدود 3.5 درصد اســت پس می توان فهمید 
که از این مساوات جانشین عدالت! چه اقشاری بیشتر 

لطمه می بینند.
وی عنوان کرد: بررســی ها نشــان می دهد که در 
جریان شــوک قیمتی انرژی در سال 1389، از طریق 
ورشکســتگی و تعطیلی بنگاه ها، حداقل 1.4 میلیون 
شــغل در سال 1390 نســبت به 1389 از بین رفته 
اســت و پیش بینی می شــود که با این شوک قیمتی 
جدید نیز حدود 800 هزار شغل از بین برود آیا برنامه 
دولت حداقــل همین را جبران خواهد نمود؟ تضمین 

دولت چیست؟

تغییر عجیب سیاست یارانه ای دولت 

قبل از انتخابات؛ حذف 24 میلیون یارانه بگیر عادلانه نیست
بعد از انتخابات؛ یارانه 30 میلیون نفر باید حذف شود!!

عضو هیئت علمی همایش مدیریت و فرهنگ 
جهادی،  گفت: اجــرای اقتصاد مقاومتی بدون 
مدیریت جهادی ممکن نیســت و اگر اقتصاد 

مقاومتی نباشد در اقتصاد وابسته هستیم.
حســینعلی عظیمــی از مدیران جهادگر ســابق 
جهاد ســازندگی در گفت وگــو با فارس، در حاشــیه 
همایــش مدیریت و فرهنگ جهانــی گفت: تعدادی 
از موکــب داران که در ایام اربعیــن در عراق به زائران 
امام حسین)ع( خدمت رسانی کردند با وقوع زلزله در 
کرمانشاه موکب های خود را به مناطق زلزله زده برده و 
به مردم خدمت کردند و آنها گفتند حدود 300 میلیارد 
تومان از کمک ها و امکانات مردمی که برای زلزله زدگان 
جمع آوری شــده بود به دلیل عدم مدیریت جهادی و 

متمرکز و نبود یک سازمان جهادی تقریبا از بین رفت 
و به هدف نرســید. عظیمی افزود: اگر یک ســازمان 
متمرکز و جهادی برای کمک های مردم باشد هم اکنون 
هم می تــوان چندین برابر 300 میلیارد تومان کمک 
جمع آوری کرد و به مردم زلزله زده خدمت رسانی کرد. 
وی با اشاره به تجربه اداره جنگ تحمیلی گفت: در 
آن زمان سازمان جهاد سازندگی هم نیروهای مردمی و 
هم کمک ها را سازماندهی می کرد و کمک های مردمی 
به دست رزمندگان اسلام می رسید. مگر زلزله به اندازه 
جنگ اســت که الان نمی توانند کمک های مردمی را 
به زلزله زدگان برسانند و این نشان می دهد مدیریت و 
فرهنگ جهادی ضعیف شده است. عضو هیئت علمی 
همایش مدیریت و فرهنگ جهادی، گفت: باید سازمان 

جهادی وجود داشــته باشــد و مردم آن را بشناسند، 
اجرای اقتصاد مقاومتی بدون مدیریت جهادی نمی شود 
و اگر اقتصاد مقاومتی نباشــد یعنی در اقتصاد وابسته 

هستیم و اگر استقلال نباشد انقلاب معنا ندارد. 
عظیمی با بیان اینکه یکی از شعارهای اصلی انقلاب 
استقلال بود، گفت: سه جنبه استقلال سیاسی، فرهنگی 
و اقتصادی مدنظر است که اگر اقتصاد نباشد در بخش 
سیاسی وابسته و در بخش فرهنگی از فرهنگ اسلام 
دور می شویم و اگر استقلال نباشد از انقلاب چه چیز 
باقــی می ماند؟ خون های جوانان به پای چه اهداف و 
آرمانی ریخته شده است؟اگر قرار بود ما نوکر و محتاج 

و فقیر باشیم پس عزت کجا رفته است؟
وی با بیان اینکه امام حسین)ع( برای عزت اسلام 

شهید شد، گفت: شعار امام حسین)ع( هیهات من الذله 
یعنی استقلال است و اگر وابستگی داشته باشیم یعنی 
ذلت را پذیرفته ایم. بنابراین مدیریت جهادی و اقتصاد 
مقاومتی اگر نباشد در نسل های بعدی بدبخت می شویم. 
وی تاکید کرد: در یک سازمان جهادی بین حقوق 
کارمندان و مدیران اختلاف 10 برابر و یا 20 برابر وجود 
نداشت بنده که مسئول ستاد کربلا در مهندسی جنگ 
بودم حقوقم کمتر از یک تکنسین جوشکار بود و اگر 
تفاوتی وجود داشت بسیار اندک و حداکثر حقوق 100 
تومان بود اما الان تفاوت حقوق بالا و پایین به اندازه ای 
شده که آدم هایی هستند که می خواهند به هر طریق به 
مقام های بالا چنگ بیندازند و هدف آنها خدمت نیست. 

بلکه دنبال حقوق بالاتر و چند برابر هستند.

یک کارشناس:

اجرای اقتصاد مقاومتی بدون مدیریت جهادی ممکن نیست

مدیرکل دفتر گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: با آنکه 90 درصد زعفران دنیا 
در ایران تولید می شود، اما سهم 3/7 درصدی 
از گردش ۸ میلیارد دلاری زعفران در دنیا داریم 

که باید روی تجاری سازی کار کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، پیمان یوســفی آذر 
در نخستین پویش ملی گیاهان دارویی که در سالن 
توسعه وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، درباره اهمیت 
گیاهان دارویی در ارز آوری برای کشــور اظهار کرد: 
متأســفانه تا پیش از این با وجود ظرفیت های فراوان 
در تنوع گیاهان دارویی در کشور این محصولات را به 
صورت فلــه ای صادر می کرده ایم و طرف خارجی آن 
را به صورت قطره ای و با قیمتی بسیار بالاتر به کشور 

ما وارد می کند.
وی از آشــفتگی  در بازار داخلی کشور گلایه کرد 
و افــزود: ما در بازارهــای خارجی جایگاهی نداریم و 
درحالی  کــه 120 میلیارد دلار گردش مالی گیاهان 
دارویی در دنیاست،  حجم اندکی به ما اختصاص دارد. 
حجم گردش مالی زعفران در دنیا هشت میلیارد دلار 
است،  در حالی که حجم مالی زعفران ما 300 میلیون 
دلار )3/7 درصد( اســت و 90 درصد زعفران دنیا در 
ایران تولید می شود، اما نتوانسته ایم آن را تجاری سازی 

کنیم.

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

سهم ایران از تولید زعفران ۹۰ درصد و در تجارت 3/7 درصد

مدیرکل دفتر گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی 
به اهمیت زعفران به عنــوان محصول خاص تولیدی 
کشور اشاره کرد و گفت: برای زعفران نیز کارگروه ملی 
از یک ماه گذشته تشکیل شده که همه دست اندرکاران 
از کشاورز گرفته تا صادرکنندگان برتر در این کارگروه 
حضور داشــته تا با هم اندیشی، نقاط ضعف این حوزه 

برطرف شود.
یوسفی آذر از تعرفه 30 درصدی هند برای واردات 
زعفران ایران انتقاد کرد و گفت: طبق دستور وزیر جهاد 
کشاورزی با گمرک و وزارت امور خارجه مکاتبه کرده ایم 
که یا قراردادهای تعرفه ترجیحی با این کشــور بسته 
شود، یا عضو WTO شویم یا اینکه سیاست های متقابل 

تنبیهــی در برابر واردات کالا از هند در نظر بگیریم و 
مــا هم برای برنج وارداتی هند همین سیاســت های 

محدود کننده تعرفه ای را اعمال کنیم.
وی از برنامه ریزی برای افزایش توســعه صادرات 
زعفران خبر داد و افزود: بنا داریم طی پنج سال آینده، 
صادرات زعفران را به 2/5 میلیارد دلار برســانیم که 
لازمه آن افزایش تولید بیشتر زعفران است و در حال 
حاضر متوسط برداشت زعفران در استان خراسان، 12 
تا 18 کیلوگرم در هکتار است، در حالی که در برخی 
مزارع الگویــی تا 39 کیلوگرم هــم از این محصول 

برداشت شده.
مدیــرکل دفتر گیاهــان دارویــی وزارت جهاد 
کشاورزی به تأسیس دفاتر زعفران ایران در 10 کشور 
هدف ازجمله استرالیا،  اسپانیا،  آلمان، فرانسه، هند و 
چین  اشاره کرد و ادامه داد: فعالان این حوزه که برای 
تأســیس دفتر در این کشورها اقدام کنند، می توانند 

تسهیلات با نرخ شش درصد بگیرند.
به گفته مدیرکل دفتر گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشــاورزی طبق اظهارنامه گمرک 286 میلیون دلار 
صادرات رسمی زعفران داریم که قطعاً 100 میلیون 
دلار هم به صورت چمدانی و مسافری از کشور خارج 
می شود و در کنار آن 37 میلیون دلار گیاه شیرین بیان 

و 16 میلیون دلار تخم گشنیز صادر کردیم.

یک عضو کانون عالی شــوراهای اسلامی 
کار گفــت: با وجود اعلام مســئولان وزارت 
کار تاکنون هیچ گــزارش یا آماری از میزان 
استقبال کنندگان و تعداد ثبت نام ها در طرح 

کارورزی ارائه نشده است.
علی اصلانی در گفت وگو با ایســنا درباره طرح 
کارورزی اظهار کرد: طــرح کارورزی از ابتدا مورد 
مخالفت گروه های کارگری بود و برخلاف مسئولان 
دولتی که آن را طرحی راهگشــا برای حل بیکاری 
می داننــد اعتقاد ما این اســت که ایــن طرح جز 

بهره کشی از نیروی کار نتیجه ای ندارد.
وی افــزود: علیرغــم اعلام مســئولان وزارت 

کار تاکنــون هیــچ گزارش یــا آمــاری از میزان 
استقبال کنندگان و تعداد دقیق ثبت نام ها در طرح 
کارورزی ارائه نشــده و چنین مسئله ای هم اتفاق 
نمی افتد چون اعتقاد ما این است که طرح کارورزی 

در گذشته شکست خورده است.
این عضو کانون عالی شــوراهای اسلامی کار با 
اشاره به پیچیده  بودن موضوع اشتغال در کشور گفت: 
با مهارت آموزی و کارورزی اشتغال ایجاد نمی شود 
چون فارغ التحصیلان دانشگاهی به امیدی سر کار 
می روند تا ضمن داشــتن شغل درآمدی هم داشته 
باشند ولی کدام دانشجوی تحصیلکرده حاضر است 
با رقم اندک تمام وقت در خدمت کارفرما باشــد و 

تجربه کسب کند.
اصلانی تاکید کرد: اگر دولت به دنبال حل معضل 
بیکاری اســت راهش مقابله با قاچاق کالا و تقویت 
فرهنگ خرید کالای ایرانی است. راهش این است 
که قدرت خرید کارگر و طبقه ضعیف جامعه بالا برود 
تا بتواند کالای داخلی خریداری و به حفظ اشتغال 
کارگران کارخانه ها کمک کند. راهش این است که 
مشــکل بدهی و تامین مواد اولیه تولیدکنندگان را 

برطرف کند.
وی در عین حال با اشاره به فعالیت 18 صندوق 
بازنشستگی در کشور گفت: اکثر این صندوق ها در 
وضعیت ورشکستگی قرار گرفته اند و متاسفانه هر 

سازمانی به تشخیص خود یک صندوق تاسیس کرده 
است. امروز صندوق های بازنشستگی به یک ابرچالش 
جدی برای کشور تبدیل شده اند که متاسفانه فقط 
پــول می گیرند و کســی را بازنشســته نمی کنند. 
سوال اینجاســت که پولی که کارگران و کارمندان 
بــه صندوق ها واریز کرده اند کجــا می رود که فرد 
نمی تواند از حق قانونی خود در دوران بازنشستگی 

استفاده کند.
بــه گفته این مقام مســئول کارگری، صندوق 
بازنشستگی فولاد 9700 نفر شاغل دارد و 83 هزار 
نفر بازنشســته هســتند که با ادامه چنین روندی، 
وضعیت و سرنوشت بازنشستگان آن مشخص نیست.

عضو شورای عالی کار:

راهکار مقابله با قاچاق تقویت فرهنگ خرید کالای ایرانی است

* بلیت های زمســتانی قطارهای رجا از امروز به فروش می رسد.فروش بلیت 
قطارهای رجا حدفاصل تاریخ هاي اول دی لغایت 24 اسفند ماه 96، از ساعت 
10 صبح روز پنجشنبه 23 آذر ماه آغاز مي شود.روابط عمومي و امور بین الملل 
شــرکت حمل ونقل ریلي رجا با اعلام ایــن خبر افزود: فروش بلیت قطارهاي 
مسافري کلیه محورها به صورت همزمان از کلیه کانال های فروش شرکت رجا 
از ســاعت 10 صبح همین تاریخ انجام مي شود.هموطنان گرامی برای تهیه و 
خریــداری بلیت قطارهای رجا در ایام مذکور می توانند به روش های مختلفی 
از جمله: اینترنتی، اپلیکیشنی، تلفنی از طریق سامانه 1539، نمایندگی های 
مجاز سراســر کشور، اقدام کنند.شرکت رجا به منظور اطلاع رسانی تخفیفات 
دوره ای و لحظــه ای بلیت قطارهای خود، کانال تلگرامی »ســفر ارزان« را به 
نشانی safararzan1539@ راه اندازی کرده است.هم وطنان گرامي براي کسب 
اطلاعات بیشــتر درخصوص سفر با قطارهاي رجا اعم از: نشاني دفاتر فروش، 
قیمت بلیت، موجودي بلیت و... مي توانند به صورت شــبانه روزي از سراســر 
کشور با ســامانه  ارتباط با مشتریان این شرکت از طریق شماره تلفن  1539 
تماس گرفته یا به سایت اینترنتي این شرکت به نشاني:  www.raja.ir مراجعه 
کنند.شماره پیامک 3000139 شرکت رجا نیز آماده دریافت نظرها، انتقادات 
و پیشنهادهاي متقاضیان خرید بلیت و سفر با قطارهاي این شرکت مي باشد.

* هشــتاد و دومین مرحله یارانه نقدی بامداد یکشنبه 26 آذر ماه 
به حســاب سرپرستان خانوار واریز خواهد شــد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان پیش بینی می شــود هشتاد و دومین مرحله یارانه 
نقدی بامداد یکشنبه 26 آذر ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز و 
قابل برداشت خواهد شد.لازم به ذکر است ،که مبلغ یارانه دریافتی هر 
یک از مشمولان دریافت یارانه نقدی همانند ماه های گذشته 4۵ هزار 

و ۵00 تومان است.
* خبرگزاری حامی دولت نوشت: با توجه به اینکه سه ماه تا پایان سال باقی مانده 
فقط 21 درصد از تسهیلات 30 هزار میلیارد تومانی طرح رونق تولید پرداخت 
شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس مصوبه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
باید طرح رونق تولید با پرداخت 30 هزار میلیارد تومان در سال 1396 مدنظر 
قرار گیرد که با توجه به فرصت زمانی سه ماهه باقی مانده تا پایان سال تنها 
حدود 6348 میلیارد تومان تســهیلات به تولیدکنندگان پرداخت شده است. 
رضا رحمانی- قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امر تولید- در پاسخ به 
اینکه آیا تسهیلات 30 هزار میلیارد تومانی تعیین شده توسط ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی تا پایان سال جاری توسط بانک های عامل به تولیدکنندگان 
پرداخت خواهد شد، یا خیر؟ اظهار کرد: هر چند که تاکنون رقمی معادل 6348 
میلیارد تومان تسهیلات به تولیدکنندگان پرداخت شده اما روند پرداخت ها کند 
بوده است که همین مسئله موجب شده تا رئیس کل بانک مرکزی در نامه ای به 
بانک های عامل خواستار تسریع در پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان شود.
* دبیر انجمن صنایع لبنی، از تقاضای دامداران برای افزایش نرخ خرید 
شیرخام توسط کارخانجات خبر داد و گفت: ستاد تنظیم بازار در مورد 
قیمت سه فرآورده لبنی تصمیم می گیرد.رضا باکری در گفت وگو با مهر، 
دربــاره افزایش قیمت نهاده های دامی در بازار و اینکه آیا در پی این 
مسئله، قیمت خرید شیرخام توسط کارخانجات لبنی افزایش خواهد 
یافت؟ گفت: دامداران چنین تقاضایی داشته اند و سازمان حمایت نیز 
از آنان ارائه مستندات کرده است.وی درباره نتیجه تعیین قیمت جدید 
سه فرآورده لبنی توسط سازمان حمایت نیز گفت: تعیین قیمت جدید 
این سه فرآورده در ستاد تنظیم بازار، در نوبت دستور جلسه قرار گرفته 

و بعد از تصمیم گیری درباره آن، ابلاغ خواهد شد.

رئیس  انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک با اعلام اینکه صنعت 
کاشی و سرامیک امروز با ۵0 درصد ظرفیت فعالیت می کند، از اخراج 
شــدن کارگران برخی واحدها در صورت نبود محرکی برای رونق در 

بازار خبر داد. 
بهنام عزیززاده در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با  اشاره به اینکه بازار ساخت 
مســکن نیازمند یک محرک جدی برای رفع رکود است، اظهار داشت: در طول 
چند سال اخیر تولیدکنندگان مصالح ساختمانی تمام توان خود را برای حفظ  
واحدهای صنعتی خود انجام داده اند اما استمرار این موضوع باعث تعطیلی بسیاری 
از واحدها خواهد شــد.وی با اعلام اینکه صنعت کاشــی و سرامیک امروز با 50 
درصد ظرفیت خود فعالیت می کند، افزود: بسیاری از این واحدها مسئولیت های 
اجتماعی را رعایت کرده و سعی در حفظ نیروی انسانی خود دارند اما اگر محرکی 
در رونق بازار ایجاد نشــود به طور حتم برخی از واحدها ملزم به کاهش نیروی 
انســانی خود خواهند شد.رئیس  انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک اضافه 
کرد: همیشه امید داشتیم که اوضاع تولید بهتر شود اما متأسفانه هنوز گشایشی 
ایجاد نشده است.گفتنی است، دولت در لایحه بودجه سال 97 درحالی اعتبارات 
عمرانــی را 60 هزار میلیارد تومان اعلام کرده، که این رقم در قانون بودجه 96 
حدود 78 هزار میلیارد تومان بوده اســت. این موضوع نشان از کاهش 18 هزار 

میلیارد تومانی بودجه عمرانی در سال 97 دارد.

با وجود سخت گیری دولت در بودجه سال آینده بر مردم در مواردی 
مانند حــذف یارانه ها و افزایش برخی حامل هــای انرژی، دولت برای 
نهاد هایی مانند مرکز بررسی های استراتژیک، معاونت امور زنان و حتی 

برای هر جلسه خود ارقام نجومی در نظر گرفته است! 
بر این اساس هزینه های جاری دولت در لایحه بودجه سال آینده با افزایش 
9 درصدی به 106 هزار میلیارد تومان رسیده، این در حالی است که حتی رقم 
درآمدهای نفتی کشور از آن کمتر بوده و به علت افزایش مداوم هزینه های جاری، 
بودجه عمرانی کشــور کاهش یافته است.  پیش تر نیز رئیس دیوان محاسبات با 
هشــدار نسبت به افزایش های ســالانه هزینه های جاری، اعلام کرد با این روند 
بودجه عمرانی در آینده صفر خواهد شد. پس از ارائه لایحه بودجه نیز مشخص 
شد دولت روند سابق خود را در افزایش هزینه های جاری ادامه داده و احتمالا در 

سال های بعد نیز تا استفاده تمام و کمال از درآمد های کشور ادامه خواهد داد!!
متاســفانه در هزینه های جاری دولت هم ریخت و پاش های بسیاری صورت 
گرفته که نشــان می دهد دولت با اختصاص یکســری ارقام نجومی، در ریخت و 

پاش برای خودش سنگ تمام گذاشته است. 
به عنوان نمونه، مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری که مدیریت آن 
را حسام الدین آشنا به عهده دارد، قرار است در سال آینده 30 نشست و همایش 
برگــزار کند که میانگین اعتبار هر یک از این نشســت ها 113 میلیون تومان و 

بودجه مجموع آن 3/4 میلیارد تومان اعلام شده است.
جالب تر اینکه، این مرکز برای تهیه 25 گزارش درباره سیاست ها و راهبردهای 
مرتبط با فرآیند جهانی شدن مجموعا 3/5 میلیارد تومان بودجه خواهد گرفت که 

سهم هر یک از این گزارش ها 141 میلیون تومان برآورد شده است.
ضمن اینکه برای هر یک از مطالعات و تحقیقات موردی مرکز بررســی های 

استراتژیک ریاست جمهوری نیز 137 میلیون تومان بودجه لحاظ شده است.
بنابر گزارش مشرق، باید گفت در سال 1397، اگر فردی بتواند مجوز اجرای 
یکی از این تحقیق ها را از حسام الدین آشنا بگیرد، 137 میلیون تومان دستمزد 
خواهد گرفت که معادل 11/4 میلیون تومان درآمد ماهانه اســت. این دستمزد 

تقریبا 10 برابر دستمزد ماهانه یک کارگر است. 
ریخت پاش دولت محدود به این مرکز نبوده و در بودجه سال آینده پیش بینی 
شده که در معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور که معصومه ابتکار ریاست آن 
را بر عهده دارد، مجموعاً 50 گزارش تحلیل آماری تهیه شود که با اختصاص 40 
میلیون تومان بابت هر گزارش، هزینه کل آنها دو میلیارد تومان لحاظ شده است.
همچنیــن برای هر مورد گردآوری داده های آماری برای معاونت امور زنان و 

خانواده رئیس جمهور نیز 40 میلیون تومان اعتبار درج شده است.
جالب اینجاست؛ بودجه ای که برای برگزاری 60 نشست و نمایشگاه معاونت 
امور زنان و مراسم روز ملی خانواده در نظر گرفته شده 1/2 میلیارد تومان است، 
یعنی هزینه هر یک از مراسم مذکور 20 میلیون تومان است. جالب تر اینکه برای 
برگزاری مراسم روز زن نیز به طور مجزا 200 میلیون تومان اعتبار درج شده است.

اما شگفت انگیز ترین قسمت ریخت و پاش های دولت مربوط به خود جلسات 
هیئت دولت می شود! در لایحه بودجه پیشنهادی، تعداد جلسات مربوط به اداره 
امور هیئت دولت نیز در بودجه سال آینده 270 جلسه برآورد شده و هزینه برگزاری 
هر جلسه برای اداره امور هیئت دولت مبلغ 37 میلیون تومان لحاظ شده است. 
مطابق لایحه بودجه، برنامه اداره امور هیئت دولت دارای دو زیرمجموعه 1- 
بررسی، مطالعه و مشاوره جهت تسهیل فرآیند تصمیم سازی دولت و 2- راهبری، 

مدیریت و پشتیبانی جلسات کمیسیون ها و هیئت دولت است.
در ســال آینده 120 مورد بررســی، مطالعه و مشاوره جهت تسهیل فرآیند 
تصمیم ســازی دولت پیش بینی شــده که هزینه هر یک از این بررسی ها 37/5 

میلیون تومان و مجموعا 4/5 میلیارد تومان برآورد شده است.
همچنین پیش بینی شده که در سال آینده 150 جلسه راهبری، مدیریت و 
پشتیبانی جلسات کمیسیون ها و هیئت دولت تشکیل شود که هزینه هر یک از 
این جلسات 36/6 میلیون تومان و مجموع آن 5/5 میلیارد تومان اعلام شده است.
گفتنی است، در حالیکه اعداد و ارقام مربوط به هزینه های همین سه مورد 
)مرکز اســتراتژیک، معاونت زنان و جلســات هیئت دولت( سر به فلک می کشد 
و تعجب برانگیز اســت؛ می بینیم طبق همیــن بودجه یارانه 30 میلیون نفر در 
ســال آینده حذف شــده، برخی حامل های انرژی افزایش یافته و حتی عوارض 
خروج از کشــور هم چند برابر شده است!! به عبارت دیگر، دولت در این بودجه 
ســخت گیری هایی در برابر مردم اعمال کرده و از سوی دیگر ریخت و پاش های 

چشمگیری برای نهادهای وابسته به خود در نظر گرفته است. 

انتشار  با  ایران  تفکر  کانون های  شــبکه 
یادداشتی به ارائه چهار سناریوی تامین مالی 
برای تکمیل پالایشــگاه ستاره خلیج فارس 

پرداخته است.
شــبکه کانون های تفکر ایــران )ایتان( در یک 
یادداشــت تحلیلی با تاکید بــر اینکه گلوگاه اصلی 
تکمیل پروژه پالایشــگاه ستاره خلیج فارس مسئله 
تامین مالی اســت، سناریوهای پیشــنهادی خود 
برای تکمیل فرآیند تامین مالی پالایشــگاه ستاره 

خلیج فارس را ارائه داده است.
نخستین روش پیشنهادی ، روش »تنفس هزینه 
خوراک« اســت. در ایــن روش از افزایش تخفیف 
خــوراک فاز 1 پالایشــگاه در ســال ها ی ابتدایی و 
بازپرداخــت مبلغ معادل آن در ســال های پس از 
بهره برداری کامل پالایشگاه استفاده می شود تا بدین 
ترتیب در ابتدا سرمایه لازم برای تکمیل فازهای 2 و 

3 تامین شود و سپس با یک شیب ملایم بازپرداخت 
صورت گیرد. برای این کار کافی است دولت به مدت 
1/5 ســال، خوراک میعانات گازی فاز 1 پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس را به قیمت 60 درصد فوب در 
اختیار سهامداران قرار  دهد. این تخفیف 40 درصدی 
موجب افزایش سود پالایشگاه در این دوره و تامین 
مالی 1 میلیارد یورو برای این شرکت می شود که در 
واقع به صورت یک تســهیلات دولتی در اختیارش 
قرار می گیرد و بلافاصله پس از تکمیل هر ســه فاز 

پالایشگاه، با اقساط 2 ساله پرداخت می شود.
روش دوم ، »تامین مالی مردمی و عرضه بخشی 
از ســهام پالایشگاه در بورس« پیشنهاد شده است. 
این پالایشــگاه در صورت بهره برداری کامل، سالانه 
1 میلیارد دلار ســود ناخالص و 511 میلیون دلار 
سود خالص خواهد داشت که تقریبا 2 برابر متوسط 
سوددهی پالایشگاه های نفت کشور با ظرفیت مشابه 

است و عرضه بخشی از سهام آن در بورس جذابیت 
بالایی برای مردم و بخش خصوصی خواهد داشت. 

لذا استفاده از این روش هم باعث مشارکت مردم 
در یک پروژه سودده ملی و هم موجب تامین مالی و 
افتتاح سریع تر پالایشگاه می شود. اما در صورتی که 
سهامداران پروژه تمایلی به افزایش سرمایه از طریق 
اضافه کردن سهامداران جدید و مردم نداشته باشند 
وظیفــه حاکمیتی وزارت نفت ایجاب می کند که با 
استفاده از اختیارات قانونی خود نظیر مجوز و قرارداد 

خوراک، آنها را به این کار ملزم کند.
ســومین روش، »انتشــار اوراق ســلف موازی 
فرآورده ها« اعلام گردیده است. در این روش بخشی 
از »فرآورده ها ی تولیدی پالایشــگاه در یک ســال 
آینده«، در زمان حاضر پیش فروش می شــود و به 
این شــکل قســمتی از هزینه ها ی مالی لازم برای 
تکمیل پالایشگاه از میان سرمایه ها ی مردمی تامین 

می شود. تجربه فروش 300 میلیارد تومان معادل 85 
میلیون یورو اوراق سلف موازی بنزین پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس ظرف مدت چند دقیقه در شهریورماه 95 
حکایت از اســتقبال بی نظیر مردم از این طرح دارد. 
ایــن ظرفیت وجود دارد که با فروش اوراق ســلف 
فرآورده های فازهــای 2 و 3 مبلغی در حدود 400 

میلیون یورو از این روش تامین شود.
روش چهارمــی کــه ایتــان پیشــنهاد کرده، 
»بازپرداخــت فاینانس با تکیــه بر منابع تخفیف 5 
درصدی خوراک پالایشگاه« است. عموم بانک ها ی 
خارجی ارائه تضامین دولتی را شرط اعطای فاینانس 
به پروژه ها ی صنعتی ایران می دانند اما عموما دولت ها 
تمایلی به ارائه این تضامین به بخش غیردولتی ندارند.
 بنابراین می توان برای تامین فاینانس پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس به جای تضمین دولتی از »تضمین 

شرکتی« شرکت ملی نفت ایران استفاده کرد.

شبکه کانون های تفکر ایران ارائه کرد

4 سناریو برای تامین مالی فازهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس

درحالی که روحانی خط اعتباری مسکن مهر و رشد پایه پولی از 
این محل را خطای بزرگ دولت قبل و دست در جیب فقرا کردن تعبیر  
می کند بررسی ارقام رشد پایه پولی نشان می دهد دولت یازدهم هم 

برای نجات بانک ها دست در جیب فقرا داشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، روز یکشــنبه هفته جاری حسن روحانی؛ 
رئیس جمهور سخنانی درخصوص خط اعتباری مسکن مهر و پایه پولی بیان 
کرد که در نگاه اول این تصور را به وجود می آورد که رشد پایه پولی پدیده ای 

مذموم است و این اتفاق در دولت یازدهم به هیچ وجه رخ نداده است.
وی در بخشی از سخنانش درباره مسکن مهر گفت: مسکن مهر مشکلش 
این نیســت که پایه اش ســفت است یا شل اســت. می خواهد سفت باشد، 
می خواهد شــل باشد، آن مسئله دوم است. مسکن مهر از چه پولی درست 

شد؟ این را جواب بدهید.
می خواهد شل باشد، آن مسئله دوم است. مسکن مهر از چه پولی درست 
شد؟ این را جواب بدهید. )روحانی با صدای بلندتر و حالتی که به عصبانیت 
شباهت دارد، می گوید( اســتقراض از بانک مرکزی، خطای بزرگ. از جیب 
مردم. مسکن مهر از جیب فقرا درست شد چون پایه پولی رفت بالا. 40 درصد 
آنچه پول از اول تاریخ تا آن موقع بود، ایجاد شد. این شد تورم 45 درصدی. 
همه راه اشتباه در فهم مسکن مهر انتخاب کردند. مسکن مهر ریشه اش غلط 

بود و نادرست. حالا کاری به مسکن مهر ندارم...«
بد نیست برای چندمین بار این مسئله را مرور کنیم که اساسا پایه پولی که 
به گفته رئیس جمهور دولت دوازدهم یک خطای بزرگ است و دست کردن در 
جیب فقرا، در سال های مختلف چه رشدی داشته و دلیل آن چه بوده است.
پایه پولی از 8170 در انتهای سال 79 به 16 هزار و 652 میلیارد تومان 
در پایان شهریورماه ســال 84 رسیده است. درواقع در دوران دولت هشتم، 
پایــه پولی 103 درصد، در دولت نهــم 211/2 درصد، در دولت دهم 86/3 

درصد و در دولت یازدهم 79/1 درصد رشد کرده است.
طبق آنچه که بارها گفته شده بانک مرکزی 50 هزار میلیارد تومان خط 
اعتباری برای مســکن مهر اختصاص داد که پس از وصول پنج هزار میلیارد 
تومان از خط اعتباری اعطایی از محل بازپرداخت تسهیلات مسکن مهر، بانک 
مرکزی دوباره این رقم پنج هزار میلیارد تومان را دراختیار بانک مسکن قرار 
داد و همین مسئله موجب شد در مجموع حجم کل اعتباری مسکن مهر به 
55 هزار میلیارد تومان برســد.بنابراین در واقعیت سهم طرح مسکن مهر از 
کل پایه پولی 50 هزار میلیارد تومان است، اما ببینیم در دوران دولت یازدهم 
مهم ترین اهرم رشد پایه پولی چه بوده است.در دوران دولت یازدهم، بدهی 
بانک های تجاری دولتی از پنج هزار و 929 میلیارد تومان به 10 هزار و 830 
میلیارد تومان، بدهی بانک های تخصصی دولتی از 46هزار و 456 میلیارد تومان 
به 48 هزار و 210 میلیارد تومان و بدهی بانک های غیردولتی و خصوصی از 
سه هزار و 261 میلیارد تومان به 50هزار و 670 میلیارد تومان رسیده است.

بنابراین در دولت یازدهم 54 هزار و 46 میلیارد تومان، پایه پولی از محل 
رشد بدهی بانک ها به بانک مرکزی اضافه شده است که از این رقم 47 هزار 

و 409 میلیارد تومان آن متعلق به بانک های غیردولتی و خصوصی است.
بررسی صورت های مالی بانک های بورسی کاملا نشان می دهد که چندین 
بانک خصوصی با مشــکلات شــدید نقدینگی مواجه بودند و اگر نبود اجازه 
اضافه برداشــت از منابع بانک مرکزی و بدهکار شدن این بانک ها، این چند 
بانک خصوصی به طور حتم ورشکست می شدند. درخصوص علت این بحران 
نقدینگی در نظام بانکی پیشــتر درقالب مصاحبه هــا و گزارش های متعدد 
پرداخته ایم که یکی از دلایل آن آزادسازی نرخ سود بانکی در سال 92 تا اوایل 
سال 93 بود و موجب شد نرخ سود سپرده به سطح 25 تا 28 درصد برسد.

رشد پایه پولی به هیچ وجه خطای بزرگ و پدیده ای مذموم نیست که بحث 
آن مفصل است.  بنابراین اگر از روز تقدیم لایحه به مجلس نظر رئیس جمهور 
نسبت به پایه پولی تغییر نکرده، بانک مرکزی دولت یازدهم نیز بانک ها را با 
خطای بزرگ و از جیب فقرا نجات داد که اگر نبود این جیب فقرا، بسیاری 
از بانک ها هم اکنون دیگر وجود نداشتند و باید اعلام ورشکستگی می کردند. 
حال آقای روحانی و دولت این ســوال را پاسخ دهد که رشد پایه پولی برای 
مسکن دار کردن 12 میلیون نفر بهتر است یا برای نجات نهادهایی که منابع 

آن به چندصد نفر تعلق گرفته است.

دولت یازدهم به جای خانه دار کردن فقرا 
بانک های ورشکسته را حفظ کرد!

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
بنابر اعلام دانشگاه صنعتی شریف به عنوان نماینده سازمان جهانی 
MAKE در ایران، شرکت فولاد مبارکه موفق شد از بین 201 شرکت حاضر 

در ارزیابی جایزه سازمان های دانشی برتر قاره آسیا، در سال 2017 به 
جایگاه یازدهم صعود کند.

مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی شرکت فولاد مبارکه ضمن اعلام این 
خبر گفت: عملکرد شــرکت فولاد مبارکه در دو محور از محورهای هشت گانه 
ارزیابی MAKE بسیار موفق ارزیابی شده است؛ به  طوری که در محورهای »تسهیم 
دانش« و »فرهنگ دانش محور ســازمانی« به ترتیب رتبه اول و دوم آسیا را به 
خود اختصاص داده است.محمد ناظمی هرندی در ادامه افزود: دانشگاه صنعتی 
شریف زیر نظر بنیاد جهانی )MAKE( به طور رسمی از سال 2011 تاکنون جایزه 

سازمان های دانشی برتر را در کشور برگزار می کند.
وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه نیز از شروع این فرایند در ایران، برای 
 )MAKE( ارزیابی سطح بلوغ دانشی خود در ارزیابی جایزه مدیریت دانش محور
شرکت کرده است، گفت: این شرکت در تمامی دوره ها به عنوان سازمان دانشی 

برتر کشور شناخته شده است.

صعود شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
به جایگاه یازدهم سازمان های 

دانشی برتر قاره آسیا

رئیس  انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک: 

صنعت کاشی و سرامیک
 با 50 درصد ظرفیت کار می کند


